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RELATORIO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO

Caracteristicas Gerais da Emissdo

Numero da emissdo 7 Emissao Cédigo IF 24D3163840
Numero da(s) série(s) Unica Indexador DI
Tipo CRI Taxa de juros | Sobretaxa (a.a.) 7,00%
Data da emissdo 15/04/2024 Caréncia de principal Sim
Data de vencimento 20/02/2026 Caréncia de juros Nao
Data da 1° liquidagéo 20/10/2025 Regime fiduciario Sim
Quantidade total emitida 11.000 Tipo de oferta Registro Automatico
Quantidade total integralizada 5.459 Lastro Nota Comercial e Cesséo Fiduciaria
Valor total da oferta 11.000.000 Concentragao Concentrado
Valor total integralizado 5.459.000 Segmento(s) Imobiliario
Companhia emissora Leverage Alienacdo fiduciaria de imével Sim
Distribuidor Leverage Alienac3o fiduciaria de cotas Sim
Agente fiduciario Oliveira Trust DTVM Aval Sim
Custodiante Oliveira Trust DTVM Cesséo Fiduciaria Sim
Escriturador e liquidante Oliveira Trust DTVM Fundo de reserva Sim
Assessoria juridica Issaka Law Fundo de despesas Sim
Publico alvo Investidor Profissional Fundo de obras Sim
Visdo Mensal
Pagamentos aos Investidores R$ Calendario de Eventos R$
PMT (a+b+c) 79.978 Préximo evento 20/07/2024
Juros Remuneratérios ordinarios (a) 79.978 PMT 79.978
Amortizagéo ordinaria (b) 0 Juros Remuneratérios ordinarios (a) 79.978
Amortizacdo extraordinaria (c) (¢} Amortizagdo ordinaria (b) o
Amortizagdo extraordinaria (c) 0o
Saldo Devedor Data - 30/06/2024 Despesas R$
Quantidade em circulagdo 5.459 B3 0
Precgo unitario 1.004,24 Despesas iniciais 30.981
Saldo devedor do CRA 5.482.168,66 Medicéo de Obras 6.382
Auditoria de Carteira 939
Taxa de Gestdo 4.225
Impostos 27.346
Total 69.872
Indice de Cobertura 166%
ILG minimo * 130%
148% 151%
ILG do periodo apurado 151%
ILG status Enquadrado 130%
Variaveis para calculo do ILG
VP Créditos Elegiveis 15241915
50% Estoque 205.700
Fundo de Reserva 136.488
Fundo de Obras 1.862.640
Remanscente de Obras 6.725.612
Saldo Devedor do CRI 5.482.169
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24 set/24 out/24 nov/24 dez/24
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Fundo de Reserva
Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)
Recomposigéo (+)
Saldo final

Saldo minimo

Situagao?

Fundo de Obras
Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)

Saldo final

Valor Remanescente

Valor de constituicdo

Evolucao da obra por etapa
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R$

162194

1293

]

93.017
256.505
239.934
Enquadrado

R$
3.004.281
16.565
1158.207
1.862.640
6.725.612
4.608.307

%

Total (100,00%) I o

Outros (14,48%) I, 7.4 1%

Paisagismo (0,20%)  0,00%

Instalacdes (17,48%) N, ¢ c2%

Acabamentos (16,97%) | 17,15%

Revestimentos (8,43%) | NN 6.:2%

Vedacdes (6,04%) I, 57.47%

Estrutura (30,49%) |, 100,00%

Fundacdes (5,91%) I o9, 98%

Andlise da carteira

Saldo Devedor da Carteira Full (R$)

Elegivel
Inelegivel

Recebimentos - Total (R$)

663.679

16.897 211.864

170.232

abr/24 mai/24 jun/24

M Patrimdnio Separado

17.727.812
17.727.812
0

211.864

jul/24 ago/24 set/24

B Conta Cedente M Permuta

Fundo de Despesa
Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)
Recomposigéo (+)
Saldo final

Saldo minimo

Situagao?

Restante de Obra

8.488
7.984
6.726
4.610
3.004
I 1.863
abr/24 mai/24 jun/24

M Restante da obra

Evolugao da obra3

Junho de 2024

R$

40.016

257

(0]

6.602

46.875
46.618
Enquadrado

R$ mil

jul/24 ago/24 set/24

M Fundo de obras

%

88%
84%

63%

61%
57%
4% 4% 2%
| - —
mar/24 abr/24 mai/24

I Evolugdo mensal

Saldo Devedor da Carteira VP (R$)
Elegivel
Inelegivel

Andlise do Més - Realizado

5%

16% 15%
95% )
84% 85%
abr/24 mai/24 jun/24

@ Previsto acumulado

jun/24 jul/24 ago/24 set/24

e Realizado acumulado

15.241.915
15241915
o]

Inadimpléncia

jul/24 ago/24 set/24

W Pago M N3o pago
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Recebimentos - Total (R$) 211.864 Unidades 77
20.520
1 1 T
2
10 2= 27
12 13 13
643.159
8.487
15.297 52 51 51
l 171.832 l 203.377
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24 set/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24 set/24
M Recebimentos no més W Recebimentos - Antecipagdes W Recebimentos - Parcelas em atraso HVendida M Quitado MSCP MIndisponivel M Disponivel
Inadimpléncia Acumulada (R$) 60.892 Inadimpléncia - # Contratos 6
Elegiveis 60.892 Elegiveis
Inelegiveis 9] Inelegiveis o
Negociacoes (o]
Distratos - més o
Vendas - més o
Garantias

A operagao tem como garantias reais a alienagao fiduciaria de imével, alienagdo fiduciaria de cotas e cessao fiduciaria de recebiveis. Conta também com fundo de reserva, de obras e

de despesas.

Notas aos investidores:
1) ILG: Indice de Cobertura de Garantias.
2) Os fundos serao reenquadrados na cascata de junho

3) Caso o atraso passe de 7%, a devedora devera prestar explicagdes e estabelecer plano de agédo para reestabelecer as Obras

Alameda dos Maracatins, 780 - Conj. 406 - Moema, Sao Paulo - SP, 04089-001

>VA< leve roge Leverage Companhia Securitizadora



